MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com
base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e
adjudicação da Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 - Processo nº 83/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva,
chapeação e pintura, de veículos operacionais leves, veículos utilitários, veículos pesados e
maquinas da frota da administração municipal.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal
nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas
na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela

Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA
Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ADEMIR LUIZ

DURANTE & CIA

LTDA

1 1 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E

PREVENTIVA, CHAPEAÇÃO E PINTURA DE

CAMINHÕES E CAMIONETES

ADEMIR LUIZ

DURANTE & CIA

LTDA

500,00 144,70

LUAN FIORESE 1 2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO  PREVENTIVA E

CORRETIVA, CHAPEAÇÃO E PINTURA DE VEÍCULOS

OPERACIONAIS LEVES

SERVIÇO 600,00 124,75

EUCLIDES

DURANTE

1 3 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E

PREVENTIVA, CHAPEAÇÃO E PINTURA DE

VEICULOS MAQUINAS PESADAS

EUCLIDES

DURANTE

450,00 174,50

DURANTE

SERVIÇOS

AUTOMOTIVOS

LTDA

1 4 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E

PREVENTIVA, CHAPEAÇÃO E PINTURA DE

VEÍCULOS MICRO ONIBUS E ONIBUS

DURANTE 530,00 139,68

EUCLIDES

DURANTE

1 5 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E

PREVENTIVA, CHAPEAÇÃO E PINTURA DE

VEÍCULOS VANS E KOMBI

EUCLIDES

DURANTE

500,00 139,68

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 07/03/2023.

____________________________________

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira